ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:      /QĐ-UBND

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Định, ngày     tháng  4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành thực hiện công tác di dời
68 hộ dân trong khu vực Cảng để mở rộng Cảng Quy Nhơn.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Tờ trình số
38/TTr-TTPTQĐ ngày 09/4/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết các tồn tại, vướng mắc
trong công tác di dời 68 hộ dân ra khỏi khu vực Cảng Quy Nhơn, với nội dung
chính như sau:

1. Ông Ngô Tùng Sơn, Giám đốc Trung tâm PTQĐ tỉnh, Tổ trưởng;
2. Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Tổ viên;
3. Ông Ngô Tôn Thanh, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Môi

trường - UBND thành phố Quy Nhơn, Tổ viên;
4. Ông Nguyễn Công Danh, Phó Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản

- Sở Tài chính, Tổ viên;
5. Ông Lê Kim Chinh, Phó Trưởng phòng Văn bản QPPL và Xử lý vi

phạm hành chính - Sở Tư pháp, Tổ viên;
6. Ông Nguyễn Bình, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi trường -

UBND thành phố Quy Nhơn, Tổ viên;
7. Ông Nguyễn Quang Thanh, Chủ tịch UBND phường Hải Cảng, Tổ

viên;
8. Ông Đặng Văn Hòa, Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Quy

Nhơn, Tổ viên.
Điều 2. Tổ công tác liên ngành có nhiệm vụ:
- Lập phương án chi tiết về giao đất ở có thu tiền sử dụng đất theo giá thị

trường đối với các hộ dân bị ảnh hưởng (đủ điều kiện giao đất) trong khu vực Cảng
Quy Nhơn.

- Tổ chức họp dân để công khai phương án giao đất ở có thu tiền sử dụng đất
theo giá thị trường (vị trí khu đất tái định cư, nguyên tắc bố trí phân lô, giá đất ở để
thu tiền sử dụng đất,…).

1296 15

2

- Tham gia xử lý, giải quyết các tồn tại, vướng mắc trong quá trình thực hiện
công tác giải phóng mặt bằng, di dời 68 hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng ra khỏi
khu vực Cảng Quy Nhơn.

- Tổ công tác liên ngành sử dụng con dấu của Trung tâm Phát triển quỹ đất
tỉnh để phục vụ công tác và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây
dựng, Tài chính, Tư pháp, Giám đốc Trung Tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Chủ tịch
UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND phường Hải Cảng, Tổng Giám đốc
Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn và các thành viên có tên Tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- PVP TD;
- Lưu:VT, K19.

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                           Nguyễn Tự Công Hoàng